АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛАНКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от   7 марта  2018 года       №  5

Об утверждении плана работы
администрации Уланковского сельсовета  на 2018год

На основании Федерального  Закона от 06.10.2003г. №131 – ФЗ «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в   Российской  Федерации», Устава   Уланковского сельсовета Суджанского района Курской области, организация обеспечения выполнения   полномочий   администрации   Уланковского сельсовета  :
1.Утвердить План работы администрации Уланковского сельсовета на 2018 год (прилагается).
2.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Уланковского сельсовета                                          В.И.Погуляев

	Утвержден
Распоряжением администрации Уланковского сельсовета от 07.03.2018года №5

П Л А Н     Р А Б О Т Ы
администрации
Уланковского сельсовета
2018год

	№
пп
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Подготовка отчета об исполнении бюджета 2017 года
	1 квартал
	Глава  Уланковского сельсовета

	2.
	Участие  в  социальной   поддержке населения
	постоянно
	Глава  Уланковского сельсовета

	3.
	Содействие  в  организации  работы общественных организаций
	постоянно
	Глава  Уланковского сельсовета

	4.
	Пополнение  архивного  фонда  поселения
	постоянно
	Заместитель главы администрации

	5.
	Разные  вопросы  на  контроле:   пожарная безопасность  поселения, профилактика  наркомании, алкоголизма, терроризма и экстремизма,  бешенства животных, сохранность  жилого  фонда  поселения, благоустройство  поселения, безопасность  пребывания  на  водных  объектах, благоустройство населённых пунктов, снабжение водой, теплом, электроэнергией
	постоянно
	Глава и специалисты Уланковского сельсовета

	6.
	Организация  собраний  граждан
	по мере  необходимости
	Глава  Уланковского сельсовета

	7.
	Подготовка  объектов  соц. Сферы,
 ЖКХ и  муниципального жилья к зиме 2018-2019гг.
	март-август
	Глава  Уланковского сельсовета,
директор МКУК

	8.
	Контроль  налоговых  и неналоговых  поступлений  в  бюджет  поселения
	постоянно
	специалисты

	9.
	Проведение  совещаний при  Главе  Уланковского  сельсовета
	ежемесячно
	Глава  Уланковского сельсовета

	10.
	Внесение  изменений  в  Устав  поселения
	при  изменении  законодательства
	Заместитель главы администрации

	11.
	Оказание  муниципальных услуг, согласно  реестру
	по  мере необходимости
	Заместитель главы администрации

	12.
	Организация  приема   граждан
	по  графику
	Глава  Уланковского сельсовета, специалисты

	13.
	Информирование жителей сельского поселения через СМИ, сайт
	постоянно
	специалисты администрации

	14.
	Разработка  проекта  бюджета МО на 2019 год
	октябрь-ноябрь
2018 года
	Глава  Уланковского  сельсовета, специалисты

	15.
	Разработка средне-срочного плана социально-экономического развития сельского поселения на 2019 и плановый период 2020-2021г.г.
	ноябрь
2018 года
	Глава  Уланковского  сельсовета, специалисты